
VERKEERSBESLUIT diverse lokaties 17 

maart 2021 ivm stembureaus Dongen 

Zaaknummer:2020-007361 

  

Voor het reserveren van tijdelijke gehandicaptenparkeerplaatsen bij diverse stembureaus op 17 maart 

2021 in de gemeente Dongen tijdens verkiezingen. 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen, 

Gelet op: 

• het bepaalde in de artikelen 2, 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer (BABW); 

• de mandaatregeling 2017 van de gemeente Dongen; 

• de beleidsnotitie gehandicaptenparkeerplaatsen d.d. 17 oktober 2006. 

  

Overwegende dat: 

• In de Kieswet is geregeld dat iedere Nederlander die op de dag van stemming 18 jaar of ouder 

is, stemrecht heeft bij verkiezingen en daar gebruik van mag maken; 

• In de Kieswet is vastgesteld dat burgemeester en wethouders er voor zorg dragen dat de in de 

gemeente aangewezen stembureaus zodanig zijn gelegen en zijn ingericht dat kiezers met licha- 

melijke beperkingen zoveel mogelijk hun stem zelfstandig kunnen uitbrengen; 

• Er geen permanente algemene gehandicaptenparkeerplaatsen in de buurt van voorgestelde locaties 

zijn; 

• Het daarom gewenst is op korte afstand van het stembureau een gehandicaptenparkeerplaats in 

te stellen; 

• Deze gehandicaptenparkeerplaatsen alleen gebruikt worden voor het uitbrengen van een stem 

en uitsluitend bedoeld zijn voor mensen die in het bezit zijn van een gehandicaptenparkeerkaart; 

• Er geen infrastructurele maatregelen getroffen worden om deze tijdelijke gehandicaptenparkeer- 

plaatsen te ondersteunen. 

• de Politie Eenheid Zeeland-West-Brabant geen feiten of omstandigheden kent die het te nemen 

besluit in de weg kunnen staan (politieadvies, 12 januari 2021) 

•   

Uit oogpunt van: 

• het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

Besluit: 

Het reserveren van een tijdelijk gehandicaptenparkeerplaatsen in de directe nabijheid van RK basisschool 

Sint Jan, KBS Noorderdpoort, IKC Achterberg, RK Basisschool De Vlinderboom en Sporthal De Gaasjes 

door middel van het tijdelijk plaatsen van het verkeersbord E6 op 17 maart 2021 tijdens het stemmen. 

  

Rechtsmiddelenclausule 

Ben u het niet eens met dit besluit en wilt u bezwaar maken? Dat kan op grond van het bepaalde in de 

Algemene Wet Bestuursrecht (Awb.), binnen 6 weken na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt, 

door een gemotiveerd bezwaarschrift indien te en bij ons college o.v.v. het zaaknummer via info@don- 

gen.nl. Bent u niet in de gelegenheid digitaal te reageren dan kunt u uw bezwaarschrift per post toesturen 

aan de gemeente Dongen. 

Nr. 2794 

STAATSCOURANT 18 januari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 2794 18 januari 2021 1 



Besluit d.d. 12 januari 2021 

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Dongen, 

Namens dezen, 

K. Naaijkens 

Staatscourant 2021 nr. 2794 18 januari 2021 2 


